
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
БЭЛЭБЭЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАКИМИЭТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452000, Бэлэбэй, Кы^ыл урам, 116 452000, г. Белебей, ул. Красная, 116 

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 0 1 » Ш х ь л л 201 7-г. « 0е?» UajQ^Uq 201 № 

О назначении лиц, oi вс i t i венных ш работу е 
жалобами, поступившими с использованием 
Федеральной государственной информационной 
системы, обеспечивающей процесс досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий 
(бездействия), совершенных при предоставлении 
государственных и муниципальных услуг 

В соответствии с пунктом 7 постановления Правительства Российской 
Федерации от 20 ноября 2012 гола № 1198 «О федеральной государственной 
информационной системе, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) 
обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при 
предоставлении государственных и муниципальных услуг», постановлением 
Администрации муниципального района Белебеевский район Республики 
Башкортостан от 24 апреля 2013 г. №810 «Об утверждении Правил подачи и 
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) должностных лиц, 
муниципальных служащих Администрации муниципального района Белебеевский 
район Республики Башкортостан, должностных лиц, работников организаций, 
предоставляющих муниципальные услуги» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить ответственными за прием и обработку жалоб, с 

использованием федеральной государственной информационной системе, 
обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и 
действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 
муниципальных услуг (далее - ФП 1С ДО), должностных лиц согласно 
приложению к данном) постановлению, в соответствии с распределением 
обязанностей в части предоставления муниципальных услуг. 

2. Назначить уполномоченных на подписание электронной подписью 
ответов на жалобы, поступившие с использованием ФГИС ДО, первого 
заместителя главы Администрации муниципального района Белебеевский район 
Республики Башкортостан (далее - Администрация муниципального района) 
Бадретдинова И.А., заместителя главы Администрации муниципального района 
Гумерова П.К., заместителя главы Администрации муниципального района 
Смородина А.П., управляющего делами Администрации муниципального района 
Дешин\ Л.III. в соответствии с распределением обязанностей в части 
предоставления муниципальных усл\ i. 

БИЦ, 2017 г., з. З . т 300 



3. Возложить функции и обязанности технических специалистов по 
администрированию профиля Администрации муниципального района в личном 
кабинете должностного лица на портале ФГИС ДО на: 

главного специалиста сектора информационных технологий 
информационно-аналитического отдела Администрации муниципального района 
Петрова А.С., 

- главного инженера-программиста сектора информационных технологий 
информационно-аналитического отдела Администрации муниципального района 
Алексеева А.Н. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации муниципального района Бадретдинова И.А., 
заместителя главы Администрации муниципального района Гумерова Н.К., 
заместителя главы Администрации муниципального района Смородина А.П., 
управляющего делами Администрации муниципального района Дешину Л.Ш. в 
соответствии с распределением обязанностей в части предоставления 
муниципальных услуг. 

Глава Администрации А.А. Сахабиев 



Приложение 
к постановлению Администрации 
муниципального района Белебеевский район 
Респ\блики Башкортостан 
от « $ » июДя 2017 года № jS'^-

Список лиц, 
ответственных за прием и обработку жалоб с использованием ФГИС ДО 

№ Ф.И.О. Должность, подразделение 

1. 
Ахмадеева 
Светлана Ахметовна 

Главный специалист жилищного отдела Администрации 
MP Белебеевский район РБ 

2. Бо. 1елая 
Гузель Рафкатовна 

Начальник жилищного отдела Администрации 
MP Белебеевский район РБ 

3. 
Захарова 
Анастасия Владимировна 

Ведущий специалист жилищного отдела Администрации 
MP Белебеевский район РБ 

4. Фазлыева 
Гузель Фаниловна 

Главный специалист жилищного отдела Администрации 
Ml' Белебеевский район РБ 

5. Ибрагимов 
Марс Маратович 

Начальник отдела предпринимательства и торговли 
Администрации MP Белебеевский район РБ 

6. 
Сабирова 
Гюзель Рафаиловна 

Главный специалист отдела предпринимательства 
и торговли Администрации MP Белебеевский район РБ 

7. Синицына 
Марина Сергеевна 

Главный специалист отдела предпринимательства 
и торговли Администрации MP Белебеевский район РБ 

8. Алексеев 
Алексей Николаевич 

Заведующий сектором по управлению земельными 
ресурсами и правового обеспечения КУС 
Минземимущества РБ по Белебеевскому району 
и 1. Белебею (по согласованию) 

9. Волков 
Владимир Вячеславович 

Начальник от дела по управлению имуществом и финансами 
КУС Минземимущества РБ по Белебеевскому району 
и 1. Белебею (по согласованию) 

10. Иванова 
Ольга Николаевна 

Заведующий сектором по разграничению собственности 
и ведению реесгра КУС Минземимущества РБ 
по Белебеевскому району и г. Белебею (по согласованию) 

11. Соломонова 
Татьяна Геннадьевна 

Начальник архивного отдела Администрации 
MP Белебеевский район РБ 

12. 
Кадыров 
Илнур Назимович 

Главный инспектор отдела опеки и попечительства 
Администрации MP Белебеевский район РБ 

13. Иванова 
Айгуль Магсумовна 

Начальник отдела архитектуры Администрации 
MP Белебеевский район РБ 

14. Данилин 
Олег Васильевич 

Начальник МКУ Управление социального развития 
MP Белебеевский район РБ 

15. 
М с 1 Е . Н И К 

Лилия Аслямовна 
Системный администратор МКУ Управление образования 
VIР Белебеевский район РБ 

Управляющий делами Администрации JI.LLI. Дешина 


